ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:        /UBND-TP
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

31/2024/ND-HĐND ngày 19/11/2024

của HĐND Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Giang, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Cán bộ, công chức UBND phường Biên Giang.

Thực hiện Văn bản số 4479/UBND-SNV ngày 31/12/2024 của UBND

Thành phố Hà Nội v/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày

19/11/2024 của HĐND Thành phố về việc ban hành Quy định ủy quyền giải quyết

thủ tục hành chính (TTHC) của Chủ tịch UBND cấp xã cho công chức thuộc

UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội. UBND phường Biên Giang yêu cầu

Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường; Cán bộ công chức UBND phường triển

khai một số nhiệm vụ sau:

1. Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường.

a) Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt về mục tiêu, nguyên tắc, nội dung của

Nghị quyết để cá nhân, tổ chức, đơn vị nhận thức sâu sắc về nhiệm vụ, quyền hạn

và thực hiện hiệu lực, hiệu quả các TTHC được ủy quyền. Thông báo công khai

trên Trang thông tin điện tử của UBND cấp xã và trụ sở UBND cấp xã về các

TTHC ủy quyền của Chủ tịch UBND cấp xã cho công chức thuộc UBND cấp xã.

b) Xác định rõ nội dung, phạm vi, đối tượng và thời hạn ủy quyền và ban

hành Quyết định ủy quyền. Quyết định ủy quyền phải bao gồm các thông tin về

thời gian hiệu lực, nhiệm vụ cụ thể và quyền hạn của công chức được ủy quyền.

Thời hạn ủy quyền tối đa 36 tháng; hết thời hạn ủy quyền, nếu các căn cứ pháp lyus

không thay đổi và việc ủy quyền đánh giá có hiệu quả. Chủ tịch UBND cấp xã tiếp

tục thực hiện ủy quyền.

c) Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện ủy quyền giải

quyết TTHC cho công chức cấp xã để kịp thời phát hiện và chấn chỉnh các sai soát,

vi phạm (nếu có). Xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện ủy quyền và

chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện các nhiệm vụ đã ủy quyền.

2

d) Thường xuyên rà soát các văn bản ủy quyền và điều chỉnh nếu thấy vấn đề

bất cập hoặc công chức được ủy quyền không đủ năng lực, không thực hiện đúng

nhiệm vụ được giao ủy quyền.

đ) Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện ủy quyền giải quyết TTHC: Định kỳ 6

tháng (trước ngày 25 tháng 5 hằng năm), báo cáo năm (trước ngày 25 tháng 10

hằng năm); gửi UBND quận để tổng hợp. Riêng trong năm 2025, báo cáo lần đầu

kết quả tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết trước ngày 28/02/2025.

  2. Văn hóa - thông tin và Đài truyền thanh phường.

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử phường và hệ

thống truyền thanh phường để nhân dân biết, thực hiện theo các quy định của Nghị

quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của HĐND Thành phố về việc ban

hành Quy định ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) của Chủ tịch

UBND cấp xã cho công chức thuộc UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội.

 3. Văn phòng UBND phường

Làm đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong quá trình tổ chức

triển khai thực hiện; tổng hợp, tham mưu UBND phường báo cáo UBND quận theo

quy định.

UBND Biên Giang yêu cầu Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường; cán bộ

công chức phường phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND phường; (để báo cáo)

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Công chức UBND phường; (để thực hiện)

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

		2025-01-02T15:30:16+0700

		2025-01-02T15:00:52+0700

		2025-01-02T17:42:12+0700

		2025-01-02T17:42:13+0700

		2025-01-02T17:41:57+0700

		2025-01-02T17:41:57+0700

		2025-01-02T17:41:57+0700

		2025-01-02T17:42:27+0700